[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«20» октября 2022 г.
	№ 469-28

	гп Северо-Енисейский

О признании утратившими силу решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке создания добровольных народных дружин на территории Северо-Енисейского района»
В связи с усеченным объемом полномочий по правовому регулированию деятельности добровольных общественных объединений граждан, в том числе в форме добровольных народных дружин, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3598 «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного порядка на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 28, 68 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Признать утратившими силу следующие решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов:
от 25 декабря 2017 года № 382-33 «О порядке создания добровольных народных дружин на территории Северо-Енисейского района»;

от 23 ноября 2018 года № 522-43 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке создания добровольных народных дружин на территории Северо-Енисейского района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

______________ / Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

______________ / А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «20» октября 2022 года